NRQSOLAR

Nombre: MARIA DE LOS ANGELES NAVARRO CETf¥Réfono: 9999999999
Potencia: 6-1kW Fecha: 6 de Octubre de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796160105169

e R S AT /075 kWh prom. $2,898

TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,449 kWh $60
[o)
97.93% AL BIMESTRE $28%  onpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$17,390.00 MXN $357.00 MXN $17,033.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
610 W 10 28 m ?

RETORNO DE INVERSION: 6.4 ANOS



Propuesta 1

6 de Octubre de 2025

NRQSOLA

R

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

21 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250264

MARIA DE LOS ANGELES NAVARRO CETINA

Tel: 9999999999

Email: 1241241@hotmail.com

Cant. Concepto

10 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA o01-20

10 MATERIAL ELECTRICO o1

10 PROTECCION DC 01-10

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

Precio Total
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Subtotal $121,

989.60

Descuento $12,198.96

TOTAL (MXN) $109,790.64
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $17,390.00 $357.00 $0.00 $17,033.00 $17,033.00 $-92,757.64
2 $17,911.70 $367.71 $0.00 $17,543.99 $17,543.99 $ -75,213.65

3 $18,449.05 $378.74 $0.00 $18,070.31 $18,070.31 $-57,143.34

4 $19,002.52 $390.10 $0.00 $18,612.42 $18,612.42 $-38,530.92
5 $19,572.60 $ 401.81 $0.00 $19,170.79 $19,170.79 $-19,360.13

6 $20,159.78 $ 413.86 $ 0.00 $19,745.92 $19,745.92 $385.79

7 $20,764.57 $426.28 $0.00 $20,338.29 $20,338.29 $20,724.08

8 $ 21,387.51 $ 439.06 $ 0.00 $20,948.44 $20,948.44 $ 41,672.52

9 $22,029.13 $452.24 $ 0.00 $21,576.89 $21,576.89 $63,249.41

10 $22,690.01 $ 465.80 $ 0.00 $22,224.20 $22,224.20 $ 85,473.62

1 $23,370.71 $479.78 $0.00 $22,890.93 $22,890.93 $108,364.54
12 $ 24,071.83 $494.17 $0.00 $23,577.66 $23,577.66 $131,942.20
13 $24,793.98 $509.00 $ 0.00 $24,284.99 $24,284.99 $156,227.18

14 $ 25,537.80 $524.27 $0.00 $ 25,013.53 $ 25,013.53 $181,240.72
15 $26,303.94 $539.99 $0.00 $25,763.94 $25,763.94 $207,004.66
16 $27,093.05 $556.19 $ 0.00 $26,536.86 $26,536.86 $ 233,541.52
17 $27,905.84 $572.88 $ 0.00 $27,332.96 $27,332.96 $260,874.48
18 $28,743.02 $590.07 $ 0.00 $28,152.95 $28,152.95 $289,027.44
19 $29,605.31 $ 607.77 $0.00 $28,997.54 $28,997.54 $318,024.98
20 $30,493.47 $ 626.00 $0.00 $29,867.47 $29,867.47 $347,892.45
21 $ 31,408.27 $ 644.78 $0.00 $30,763.49 $30,763.49 $378,655.94
22 $32,350.52 $ 664.13 $0.00 $31,686.40 $31,686.40 $ 410,342.34
23 $ 33,321.04 $ 684.05 $0.00 $32,636.99 $32,636.99 $ 442,979.33
24 $ 34,320.67 $704.57 $0.00 $ 33,616.10 $ 33,616.10 $ 476,595.43
25 $ 35,350.29 $725.71 $0.00 $ 34,624.58 $ 34,624.58 $ 511,220.01

Ahorro econémico acumulado a 25 aiios
Inversion del proyecto $109,790.64 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




NRQSOLAR

Generacion de energia

o0 =1 consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh 1,583 kiWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,338.7 1,399.3 1,377.7 1,386.9 1,531.6 1,582.7
Consumo actual 1,038.0 1,148.0 1,000.0 1,000.0 1,104.0 1,160.0
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